Соглашение о внесении изменений и дополнений

в Отраслевое Соглашение между Свердловской областной

организацией Горно-металлургического профсоюза России,

Региональным объединением работодателей

«Свердловский областной союз промышленников и

предпринимателей» и Министерством промышленности и науки

Свердловской области на 2023 - 2025 годы

(по горно-металлургическому комплексу Свердловской области)

27 февраля 2024 года

Соглашение о внесении изменений и дополнений

 в Отраслевое Соглашение между Свердловской

областной организацией Горно-металлургического

профсоюза России, Региональным объединением

работодателей «Свердловский областной

Союз промышленников и предпринимателей»

и Министерством промышленности и науки

Свердловской области на 2023-2025 годы

(по горно-металлургическому комплексу

Свердловской области)

Свердловская областная организация Горно-металлургического профсоюза

России, Региональное объединение работодателей «Свердловский областной Союз

промышленников и предпринимателей» и Министерство промышленности и науки

Свердловской области, руководствуясь п.1.10 Отраслевого Соглашения по горно-

металлургическому комплексу Свердловской области на 2023-2025 годы, заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем:

Стороны социального партнерствана заочном заседании Отраслевой тарифной

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в ГМК Свердловской

области решили:

В разделе 6. «Оплата труда» внести следующие изменения:

1. Во втором абзаце пункта 6.2.4. Соглашения слова «не ниже 1,5» заменить

словами: «не ниже 1,7».

2. В пункте 6.2.5. Соглашения слова «в 2023 году» исключить.

3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и его

регистрации.